АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О проведении экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского
муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.05.2021 № 1233 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа
Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2022
№ 1196), руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести экспертизу нормативных правовых актов Верхнесалдинского
муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности, в 2025 году согласно
прилагаемому перечню.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

2
11риложение к
постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от № e tJ & j
«О проведении экспертизы нормативных
правовых актов Верхнесалдинского
муниципального округа, затрагивающих
вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической
деятельности, в 2025 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, подлежащих экспертизе в 2025 году

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта (вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 24.12.2013 № 3496 «Об определении
границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий.

деятельность в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа
(отдел по экономике)

отдел по экономике I квартал

на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в
Верхнесалдинском городском округе»

3

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта (вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

(с изменениями, внесенными
постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 15.09.2014 № 2875, от 27.11.2014
№ 3638, от 17.02.2015 № 677, от
09.06.2015 № 1821, от 31.03.2017
№ 1133, от 22.02.2022 № 574)

2. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 06.07.2020 № 1556 «О порядке
рассмотрения обращений о
возможности установления
(пролонгации) налоговых льгот и
оценке эффективности установленных
(планируемых к установлению
(пролонгации) налоговых льгот» (с
изменениями, внесенными
постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 25.01.2021 № 173, от 07.10.2021
№ 2597, от 05.09.2022 № 2381, от
30.05.2023 № 1189)

деятелы ю о ь в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа
(отдел по экономике)

отдел по экономике I квартал

4

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта(вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

3. Положение о муниципальном
земельном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа,
утвержденное решением Думы
городского округа от 29 сентября 2021
года № 369 (с изменениями,
внесенными решениями Думы
городского округа от 23.03.2022

деятельность в сфере
исполнения
земельного контроля

администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа
(группа землепользования
Управления архитектуры,
градостроительства и
муниципального
имущества)

группа
землепользования

11 квартал

№ 428, от 14.12.2023 № 108)

4. Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа,
утвержденное решением Думы
городского округа от 29 сентября 2021
года № 370 (с изменениями,
внесенными решениями Думы
городского округа от 17.02.2022
№ 408, от 31.10.2023 № 95)

деятельность в сфере
исполнения
жилищного контроля

администрация
Верхнесал ди не кого
муниципального округа
(отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

11 квартал